
Westfälische Golfsenioren - 24.07.2024

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Süd-Kurs ab 2023 (18 Loch) Herren: gelb Par: 72 Slope: 125 Course: 71.7 Stand: 26.07.24, 10:05 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto gesamt
1 1 Günther, Thomas Royal Dortmund  12,2/ 13  23  34 87/12,2

2 Allekotte, Johannes Uhlenberg Reken, GC  15,3/ 17  21  38 87/14,9
3 Lange-Gonschorowsky, Thomas Schwarze Heide Bottr  18,6/ 20  19  34 94/18,6
* Musielak, Dieter Rheine/Mesum, GSC  17,1/ 19  19  36 91/17,2
* Wieber, Werner Westheim, GC  14,6/ 16  19  35 89/14,4
6 Reifschneider, Alexander Osnabrück-Dütetal  15,5/ 17  18  33 92/15,5
7 Bechheim, Heinz-Georg Werl, GC  15,6/ 17  16  33 92/15,6
8 Schulze Wintzler, Georg Coesfeld, G&LC  19,9/ 22  15  33 97/19,7
* Pröpper, Uwe Werl, GC  19,2/ 21  15  34 95/19,4
* Wundrock, Bernd Rheine/Mesum, GSC  20,2/ 22  15  36 94/20,0
* Beyer, Bernd Rheine/Mesum, GSC  23,5/ 26  15  40 94/23,4

12 Reinartz, Jochen Horst, GC Schloß  17,8/ 19  14  31 96/18,0
* Stade, Jörg Anholt  17,1/ 19  14  33 94/17,1
* Kemper, Friedel Werl, GC  20,5/ 22  14  34 96/20,5

15 Stockhorst, Manfred Rheine/Mesum, GSC  25,2/ 28  13  35 101/25,0
16 Kieserling, Helmut Werl, GC  16,7/ 18  11  23 103/16,9

* Drogt, Horst Rheine/Mesum, GSC  17,7/ 19  11  27 100/17,7
18 Albers, Ernst Aldruper Heide, GC  21,8/ 24  10  30 102/22,2

* Siedhoff, Werner Werl, GC  21,4/ 23  10  26 105/21,4
* Matzker, Paul Rheine/Mesum, GSC  24,0/ 26  10  32 102/25,0
* Mecklenborg, Oliver Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29  10  31 106/26,5

22 Vogel, Rüdiger Rheine/Mesum, GSC  21,2/ 23   9  23 108/21,2
* Rangol, Holger Neuenhof, GC Gut  24,1/ 26   9  29 105/24,1
* Laux, Franz-Josef Rheine/Mesum, GSC  21,9/ 24   9  23 109/23,1

25 Becker, Friedhelm Rheine/Mesum, GSC  23,4/ 26   8  28 106/23,4
26 Wagner, Jochen Unna-Fröndenberg, GC  27,4/ 30   7  29 109/27,5

* de Wit, Erich Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   7  18 119/26,5
* Hommel, Friedhelm Coesfeld, G&LC  26,5/ 29   7  25 112/26,5

29 Plegge, Erhard Rheine/Mesum, GSC  24,0/ 26   6  22 112/24,4
* Gausling, Heinz Ahaus, G&LC  27,5/ 30   6  23 115/27,5
* Apke, Ulrich Münsterland, GC  24,2/ 26   6  21 113/24,2
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* Baumgart, Peter Sauerland, GC  26,9/ 29   6  22 115/26,9
* Budde, Dr. Rolf Uhlenberg Reken, GC  26,2/ 29   6  30 107/26,5
* Heinen, Heribert Münster-Tinnen, GC  25,6/ 28   6  24 112/26,0
* Greiwing, Erich Rheine/Mesum, GSC  24,4/ 27   6  22 113/24,4
* Lüers, Theodor Münsterland, GC  26,5/ 29   6  30 107/26,5

37 Lehmann, Peter Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   5  24 113/26,5
* Hupertz, Jens Anholt  26,5/ 29   5  21 116/26,5
* Breer, Hans-Hermann Emstal, GC  24,7/ 27   5  23 112/24,7
* Burmeister, Alexander Rheine/Mesum, GSC  30,4/ 33   5  30 111/30,4

41 Flüthmann, Josef Rheine/Mesum, GSC  25,4/ 28   4  21 115/25,4
* Schreck, Rainer Münster-Tinnen, GC  26,5/ 29   4  20 117/26,5
* Jürgens, Dr. Uwe Ravensberger Land  26,5/ 29   4  22 115/26,5
* Gartlage, Günter Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   4  17 120/26,5

45 Graber, Hans Coesfeld, G&LC  26,5/ 29   3  26 111/26,5

Brutto (70-jährige und älter)
1 1 Wieber, Werner Westheim, GC  14,6/ 16  19  35 89/14,4

2 Schulze Wintzler, Georg Coesfeld, G&LC  19,9/ 22  15  33 97/19,7
* Beyer, Bernd Rheine/Mesum, GSC  23,5/ 26  15  40 94/23,4
4 Kemper, Friedel Werl, GC  20,5/ 22  14  34 96/20,5
5 Stockhorst, Manfred Rheine/Mesum, GSC  25,2/ 28  13  35 101/25,0
6 Drogt, Horst Rheine/Mesum, GSC  17,7/ 19  11  27 100/17,7
7 Albers, Ernst Aldruper Heide, GC  21,8/ 24  10  30 102/22,2
* Matzker, Paul Rheine/Mesum, GSC  24,0/ 26  10  32 102/25,0
9 de Wit, Erich Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   7  18 119/26,5
* Hommel, Friedhelm Coesfeld, G&LC  26,5/ 29   7  25 112/26,5

11 Plegge, Erhard Rheine/Mesum, GSC  24,0/ 26   6  22 112/24,4
* Gausling, Heinz Ahaus, G&LC  27,5/ 30   6  23 115/27,5
* Apke, Ulrich Münsterland, GC  24,2/ 26   6  21 113/24,2
* Budde, Dr. Rolf Uhlenberg Reken, GC  26,2/ 29   6  30 107/26,5
* Heinen, Heribert Münster-Tinnen, GC  25,6/ 28   6  24 112/26,0
* Greiwing, Erich Rheine/Mesum, GSC  24,4/ 27   6  22 113/24,4
* Lüers, Theodor Münsterland, GC  26,5/ 29   6  30 107/26,5

18 Lehmann, Peter Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   5  24 113/26,5
19 Flüthmann, Josef Rheine/Mesum, GSC  25,4/ 28   4  21 115/25,4

* Schreck, Rainer Münster-Tinnen, GC  26,5/ 29   4  20 117/26,5
* Jürgens, Dr. Uwe Ravensberger Land  26,5/ 29   4  22 115/26,5
* Gartlage, Günter Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   4  17 120/26,5
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Klasse A Netto HCP bis 24,1
1 1 Beyer, Bernd Rheine/Mesum, GSC  23,5/ 26  15  40 94/23,4
2 2 Allekotte, Johannes Uhlenberg Reken, GC  15,3/ 17  21  38 87/14,9
3 3 Musielak, Dieter Rheine/Mesum, GSC  17,1/ 19  19  36 91/17,2

* Wundrock, Bernd Rheine/Mesum, GSC  20,2/ 22  15  36 94/20,0
5 Wieber, Werner Westheim, GC  14,6/ 16  19  35 89/14,4
6 Lange-Gonschorowsky, Thomas Schwarze Heide Bottr  18,6/ 20  19  34 94/18,6
* Pröpper, Uwe Werl, GC  19,2/ 21  15  34 95/19,4
* Günther, Thomas Royal Dortmund  12,2/ 13  23  34 87/12,2
* Kemper, Friedel Werl, GC  20,5/ 22  14  34 96/20,5

10 Schulze Wintzler, Georg Coesfeld, G&LC  19,9/ 22  15  33 97/19,7
* Reifschneider, Alexander Osnabrück-Dütetal  15,5/ 17  18  33 92/15,5
* Bechheim, Heinz-Georg Werl, GC  15,6/ 17  16  33 92/15,6
* Stade, Jörg Anholt  17,1/ 19  14  33 94/17,1

14 Matzker, Paul Rheine/Mesum, GSC  24,0/ 26  10  32 102/25,0
15 Reinartz, Jochen Horst, GC Schloß  17,8/ 19  14  31 96/18,0
16 Albers, Ernst Aldruper Heide, GC  21,8/ 24  10  30 102/22,2
17 Rangol, Holger Neuenhof, GC Gut  24,1/ 26   9  29 105/24,1
18 Becker, Friedhelm Rheine/Mesum, GSC  23,4/ 26   8  28 106/23,4
19 Drogt, Horst Rheine/Mesum, GSC  17,7/ 19  11  27 100/17,7
20 Siedhoff, Werner Werl, GC  21,4/ 23  10  26 105/21,4
21 Kieserling, Helmut Werl, GC  16,7/ 18  11  23 103/16,9

* Vogel, Rüdiger Rheine/Mesum, GSC  21,2/ 23   9  23 108/21,2
* Laux, Franz-Josef Rheine/Mesum, GSC  21,9/ 24   9  23 109/23,1

24 Plegge, Erhard Rheine/Mesum, GSC  24,0/ 26   6  22 112/24,4

Klasse B Netto HCP 24,2 bis --
1 1 Stockhorst, Manfred Rheine/Mesum, GSC  25,2/ 28  13  35 101/25,0
2 2 Mecklenborg, Oliver Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29  10  31 106/26,5
3 3 Lüers, Theodor Münsterland, GC  26,5/ 29   6  30 107/26,5

* Budde, Dr. Rolf Uhlenberg Reken, GC  26,2/ 29   6  30 107/26,5
* Burmeister, Alexander Rheine/Mesum, GSC  30,4/ 33   5  30 111/30,4
6 Wagner, Jochen Unna-Fröndenberg, GC  27,4/ 30   7  29 109/27,5
7 Graber, Hans Coesfeld, G&LC  26,5/ 29   3  26 111/26,5
8 Hommel, Friedhelm Coesfeld, G&LC  26,5/ 29   7  25 112/26,5
9 Lehmann, Peter Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   5  24 113/26,5
* Heinen, Heribert Münster-Tinnen, GC  25,6/ 28   6  24 112/26,0

11 Gausling, Heinz Ahaus, G&LC  27,5/ 30   6  23 115/27,5
* Breer, Hans-Hermann Emstal, GC  24,7/ 27   5  23 112/24,7

13 Baumgart, Peter Sauerland, GC  26,9/ 29   6  22 115/26,9
* Jürgens, Dr. Uwe Ravensberger Land  26,5/ 29   4  22 115/26,5
* Greiwing, Erich Rheine/Mesum, GSC  24,4/ 27   6  22 113/24,4

16 Apke, Ulrich Münsterland, GC  24,2/ 26   6  21 113/24,2
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* Flüthmann, Josef Rheine/Mesum, GSC  25,4/ 28   4  21 115/25,4
* Hupertz, Jens Anholt  26,5/ 29   5  21 116/26,5

19 Schreck, Rainer Münster-Tinnen, GC  26,5/ 29   4  20 117/26,5
20 de Wit, Erich Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   7  18 119/26,5
21 Gartlage, Günter Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 29   4  17 120/26,5

Nearest to the pin
1 Beyer, Bernd Rheine/Mesum, GSC  23,5/ 26 1,65 m 94/23,4

Longest Drive
1 Günther, Thomas Royal Dortmund  12,2/ 13 87/12,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,7 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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